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1· GiRiŞ 

Y 
üksek enflasyonlu ekonomimizde enflasyondan kaynaklanan gelirleri belli 
koşullarla vergi dışı bırakmak amacıyla Gelir Vergisi Kanunu'nun 38. mad­
desine 3946 sayılı kanunla bir fıkra eklenmiştir. Bu kanuna göre gay­
rimenkullerin ve iştirak hisselerinin satışından doğan kar, maliyetlerinin 

arttırılması suretiyle vergi dışı bırakılmıştır. Ancak bu artırımdan sadece bilanço 
esasına göre defter tutan mükelleflerin yararlanabileceği belirtilmiştir. Bu hüküm 
daha sonra 41 08 sayılı Kanun'un 18. maddesiyle değiştirilerek hem maliyet ar­
tırımı uygulayabilecek mükellefler arasına işletme hesabı esasına göre deftertutan 
mükellefler de alınmış, hem de maliyet bedeli artırımı uygulanabilecek kıymetler 
kapsamına amortismana tabi diğer iktisadi kıymetler dahil edilmiştir. Ayrıca ka­
nunda maliyet bedeli artırımından yararlanacak olan mükelleflerde tam ve dar 
mükellef ayrımı yapılmamış, bu uygulamadan yararlanabilecek mükellefleri de, 
işletme esasına göre defter tutan mükellef, bilanço esasına göre defter tutan mü­
kellef ve kurumlar vergisi mükellefleri olarak belirlemiştir. 

ll· MALiYET BEDELi ARTIRIMI UYGULANABiLECEK iKTiSADi KlYMETLER 

Kurumlar Vergisi 49 seri nolu Genel Tebliğine Göre; 

1. Gayrimenkuller 

Gayrimenkuller esas niteliği bakımından bir yerden başka bir yere ta­
şınması mümkün olmayan, dolayısıyla yerinde sabit olan mallardır. Binalar ise 
üzerinde bulunduğu arsa veya arazinin mütemmim cüzü niteliğinde bu­
lundu"ğundan gayrimenkul olduğu şüphesizdir. Ayrıca gayrimenkullerin _maliyet 
bedelinin artırılması uy_gulamasına konu olabilmesi için Medeni Kanunun 910 
ve 911 inci maddesi gereğince tapuya tescil edilmiş olması şarttır. Kanunda 
teferruat diye tanımlanan menkul eşyalar (örneğin; büroda kullanılan buz­
dolabı, fabrika binasındaki makina gibi) gayrimenkul olarak, gayrimenkul ile 
birlikte maliyet artırımından yararlanamazlar. Ancak amortismana tabi olmaları 

(*) Bağımsız Denetçi 
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koşulu ile gayrimenkulden bağımsız 
olarak maliyet bedeli artırımından 

yararlanırlar. 

2. iştirak Hisseleri 

iştirak hisseleri firmanın menkul 
değerler portföyüne dahil olan tam 
mükellef kurumlara ait hisse senetleri 
ve ortaklık paylarını ifade eder. Bun­
lar, 

• Anonim şirketlerin hisse se­
netleri (Sermaye Piyasası Kanununa 
göre kurulan yatırım ortaklıklarının 

hisse senetleri dahil} 

• Limited şirketlere ait iştirak pay­
ları 

• Eshamlı komandit şirketlerin ko­
manditer ortaklarına ait ortaklık pay­
ları 

• iş ortaklıkları ile adi ortaklıklara 
ait ortaklık payları 

Sermaye Piyasası Kanununa 
göre kurulan yatırım fonları katılma 

belgeleri ise iştirak hisseleri olarak 
değerlendirilmeyecektir. 

3. Elden Çıkardan Gayrimenkul ve 
iştirak Hisselerinin Maliyet 
Bedelinin Artiriimasında Özellik 
Arzeden Durumlar 

3.1. Gayrimenkul veya Menkul 
Kıymet Ticareti ile 
Uğraşanların Durumu 

· Gayrimenkul veya menkul kıymet 
ticareti ile uğraşan gelir veya ku­
rumlar vergisi mükelleflerinin bu ti­
caret amacıyla ellerinde bu­
lundurdukları gayrimenkul ve iştirak 

hisseleri için maliyet bedeli artırımı 

yapılmayacaktır. Ancak, bu mü­
kelleflerin faaliyetlerine tahsis et­
tikleri gayrimenkuller için bu artırım 

yapılabilecektir. Aynı şekilde menkul 
kıymet ticareti ile uğraşan mü­
kelleflerin doğrudan ve dalaylı olarak 
diğer şirketlerin yönetimine ve or­
taklık politikalarının belirlenmesine 
katılmak üzere edindiği ortaklık pay­
ları da maliyet bedeli artırımına konu 
olabilecektir. 

3.2. Bedelsiz iktisap Edilen Hisse 
Senetlerinin Durumu 

Kurumlar Vergisi Kanununa 3946 
sayılı kanunla eklenen geçici 21. 
maddenin 3 numaralı fıkrası ile ek­
lenen hükme göre iştirak edilen şir­

ketlerden bedelsiz alınan hisse se­
netlerinin satışında, maliyet bedelinin 
bu hisse senetlerinin itibari değeri 

esas alınarak artırımı 31.12.201 o ta­
rihine kadar yapılabilecektir. 

3.3. Rü~han Haklarının Durumu 

Rüçhan hakkı, iştirak hissesi sa­
hibinin sermaye artırımında yeni çı­

karılacak hisse senetlerinden ön­
celikle alma hakkıdır. Bu haliyle iş­

tirak hissesi değil, iştirak hissesine 
öncelikle sahip olma hakkıdır. Bu ne­
denle rüçhan hakkı satışında maliyet 
bedeli artırımı uygulanmaz. 

4. Amortismana Tabi Diğer iktisadi 
Kıymetler 

4108 sayt/1 yasaya göre 

4108 sayılı yasanın 18 nci maddesi 
ile Gelir Vergisi Kanunun 38 nci mad­
desinde yapılan değişiklikte maliyet 
bedeli artırımının konusuna amor-
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tismana tabi diğer iktisadi kıymetler 
de dahil edilmiştir. Diğer amor­
tismana tabi iktisadi kıymetlerin satışı 
halinde maliyet bedeli artırımı uy­
gulamasına 01.01 .1995 tarihinden 
itibaren başlanmıştır. · 

lll. GELiR VERGiSi KANUNU'NUN 38 
NCi MADDESiNE GÖRE 
YAPILACAK MALiYET BEDELi 
UYGULAMASINDA GÖZÖNÜNDE 
BULUNDURULMASlGEREKEN 
HUSUSLAR 

• Satışı yapılan iktisadi kıymetin 

alındığı ve satıldığı yıl hariç olmak 
üzere en az iki yıl aktifte bulunması 
zorunludur. 

• iktisadi kıymetin alım ve satım 
yılları için maliyet bedeli artırımı he­
saplanmaz. 

~ Maliyet bedeli artırımı sonucu 
zarar oluşması halinde, zarar safi 
karın hesaplanmasında indirim ko­
nusu yapılamaz. 

• Maliyet bedeli artırımı sonucu 
oluşan kazançlar bilançonun pa­
sifinde maliyet artış fonu hesabında 
gösterilir. (Bilanço esasına göre def­
ter tutanlar) 

• Maliyet Bedeli VUK hükümlerine 
göre belirlenen yeniden değerleme 
katsayısına göre artırılır ve artırım 

kümülatif esasa göre yapılır. Yani 
maliyet bedeli, ilk yılın yeniden de­
ğerleme katsayısı oranında ar­
tırıldıktan sonra izleyen yılın yeniden 
değerleme oranı , ilk yıl sonunda he­
saplanan artırılmış tutara uygulanır. 

• Bilanço esasına göre defter 

tutan mükelleflerin bilançonun pa­
sifinde fon hesabında tuttukları ar­
tırılan maliyet bedeline tekabül eden 
kazançları sermayeye ilave dışında 
herhangi bir suretle başka bir hesaba 
naklederler veya işletmeden çe­
kerlerse o yılın kazancına ilave ede­
rek vergiye tabi tutulur. 

IV. MALiYET BEDELi ARTIRIMININ 
MUHASEBELEŞTiRiLMESi VE 
VERGiSEL BOYUTU 

Maliyet bedeli artırımında , iktisadi 
kıymetlerin satışında doğan enf­
lasyonun etkisi ile ortaya çıkan fiktif 
karın vergi dışı bırakılması amaç­
lanmaktadır. Böylece maliyet artırımı 
sonucu ortaya çıkacak satış ka­
zancının maliyet bedelinin artırılan 

kısmına karşılık gelen tutarı kazanç 
sayı lmayacaktır. Maliyet bedeli ar­
tırımında, ekonomik değerlerin edin­
me tarihindeki maliyet bedeline, 
1984 yılından itibaren belirlenen ye­
niden değerleme oranları uy­
gulanacaktır. Buna göre yıllara göre 
kullanılacak yeniden değerleme 

oranları şöyledi r : 

Yıllar Yeniden Değerleme Oranları(%) 

1984 %37.5 

1985 %35.9 

1986 %21.7 

1987 %29.1 

1988 %63.2 

1989 %70.4 

1990 %55.5 

1991 %54.1 

1992 %61.5 

1993 %58.4 

1994 %107.6 

1995 %99.5 

1996 %72.8 
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1. Maliyel Arl1ş Fonunun Yeniden 
Değerleme Fonuyla ilişkisi 

Maddi Duran Varlık Yeniden De­

ğerleme Fonunun sermayeye ek­

lenmesi kurumlara vergisel bir avan­

taj sağlamaktadır. Yeniden de­
ğerlemeye tabi tutulan iktisadi kıy­

metlerin satışında hiç amortisman 

ayı rmayan veya yeniden değerleme 
yapmayan kurumlara göre MDV Ye­
niden Değerleme Fonunu ser­
mayeye ekleyen kurum ların satış ka­

zancı , sermayeye ekledikleri kısım 

kadar azalmaktadır. Bir başka de­
yişle maliyet bedeli artırımı uy­

gulanan ekonomik değerle ilgili ola­
rak daha önce sermayeye eklenmiş 
yeniden değerleme artışı varsa bu 
tutar maliyet artışından düşülmelidir. 
Yani ekonomik değerin maliyet be­

deli sermayeye eklenen fon tutarı 

kadar az artırılmalıdır. Ancak gay­
rimenkullere ilişkin değer artış fo­
nunun sermayeye eklenmesi farklılık 
arzetmektedir. VUK'nun mükerrer 
298 nci maddesine göre bina, arsa 
ve araziler yeniden değerlemeden 

önceki k ıymetleri üzerinden amor­
tismana tabi tutulur. Bu bakımdan, 

sözü edilen gayrimenkullerde ye-

Yıllar 

1990 

1991 
1992 

1993 
Tqtm 

Yeniden 
değerlenmeye 

tabi tutar 
(TL) 

400.000.000 

400.000.000 

616.4oo.ooo 
995.486.000 

Yeniden Artırılan 
değerleme tutar 

oranı (TL) 
(%) 

54.1 216.400.000 
61.5 379.086.000 

58.4 581 .363.824 
1.176.849.8Z4 

niden değerleme uygulamasının bir 
vergi avantajı yaratmamas ı gerekir. 

Bu nedenle gayrimenkullere ilişkin 

değer artış fonunun sermayeye ek­

lenmesi halinde hesaplanan değer 

artış fonunun satış karının hesabında 
dikkate alınması gerekir. 

2. Örnek Olaylar 

2.1. Gayrimenkullerin Elden 
(1karllmas1ndan Doğan 
KazanCin Tespitinde Maliyet 
Bedeli Ar11rllmas1 

2.1.1. Yeniden değerlemeye Tabi 
Tutulmuş Gayrimenkulün 
Elden (1karllmas1nda 
Maliyet Bedeli Artu1m1 

2.1.1. 1. Yeniden Değerleme Fonu 
Sermayeye Eklenmemiştir; 

Konu: (X) Anonim Şirket, 1990 yı­
lında şirket merkezi olarak kul­
lanılmak üzere 400 milyon liraya bir 
bina satın almıştır. Bu bina 1994 yı­
lında 1 milyar 800 milyon liraya peşin 

bedelle satılmıştır. Söz konusu bina 
için her yıl %2 oranında amortisman 
ayrılmıştır. Bina, VUK hükümlerine 

göre yeniden değerlemeye tabi tu­

tulmuş, ancak yeniden değerleme 

fonu sermayeye eklenmemiştir. 

Toplam Am ort Ayrılan Birikmiş 
yeniden oranı am ort. Amortisman 

değerlenmiş (%) (TL) (TL) 
tutar 
(TL) 

400.000.000 2 8.000.000 8.000.000 
616.400.000 2 8.000.000 12.328.000 
995.486.000 2 8.000.000 19.909.720 

1.576.849.824 2 8.000.000 31.536.996 
31.COOJXXl 71.774.716 

ID VERGI RAPORU. SAYI30. A~USTOS·EYLÜL 1997 



Yeniden Değerleme Fonu : 

Yeniden Değerleme Öncesi Net Değer : ...................... ..... .400.000.000 o 32.000.000 = 368.000.000 

Yeniden Değerleme Sonrası Net Değer : ...... .. .. .. .......... .. .. 1.576.849.000-71.774.716=1 .505.075.1 08 

Değer Artış Fonu : ........... ........ . 1.505.075.1 08 • 368.000.000 = 1.137.075.108 

indirim Konusu Yapılan Amortisman Tutarı : .. .. .... .. .. .. ............ .... ...... .. .. ... ........ .. .......... ............ 32.000.000 

(Binalarda iktisap bedeli üzerinden amortisman ayrılır) 

Vergilendirilecek Satış Kazancının Tespitinde Gayrimenkulün Maliyet Bedeli : .............. 1.576.849.824 

Maliyet Bedelindeki Artış : ...... .. .. ..... .. .... .................. .. .......................... .. ...... .............. .. .. .. .. 1.176.849.824 

(1 .576.849.824 o 400.000.000) 

Muhasebe Kayd1 (KDV ihmal 
edilmiştir) 

____________ ! __________ __ 

100 Kasa 1.800.000 

522 MDV Yen.Değ.Art. 1.137.075.108 

257 Birikmiş Amortismanlar 71.774.716 

252 Binalar 1.576.849.824 • 

524 Maliyet Artış Fonu 1.176.849.824 

679 Olağan Dışı Gel. ve Kar. 255.150.176 

_______ ! _________ __ 

2.1. 1.2. Yeniden Değerleme Fonu 
Sermayeye Eklenmiştir 

Yukarıdaki örnekte hesaplanan 
yeniden değerleme fonunun ser­
mayeye ilave edildiğini varsayalım, 

bu durumda Maliyet artış fonu, he­
saplanan yeniden değerleme fonu 
kadar az yazılacaktır. Yani Maliyet 
Artış Fonu (1.176.849.824 
1.137.075.108) = 39.774.716 TL. 
olacaktır. 

----------~~------------
100 Kasa 1.800.000.000 

257 Birikmiş Amortismanlar 71.774.716 

252 Binalar 1.576.849.824 

524 Maliyet Artış Fonu 39.774.716 

679 Diğ . Olağ.Dışı Gel. ve Kar. 255.150.176 

-----------~~-------

2.1.2. Yeniden Değerlemeye Tabi 
Tutulmamış Gayrimenkulün 
Elden Ç1kardmas1nda 
Maliyet Bedeli Art1r1m1 

Yukarıdaki örneği yeniden de­
ğerlemeye tabi tutulmamış gay­
rimenkullerin elden çıkarılmasına uy­
guladığımızda muhasebe kaydı aşa­
ğıdaki gibi olmalıdır. 

----------~~------------
100 Kasa 1.800.000.000 
257 Birikmiş Amortismanlar 32.000.000 

252 Binalar 400.000.000 
524 Maliyet Artış Fonu 1.176.849.824 
679 Diğ. Olağ.Dışı Gel. ve Kar. 255.150.176 

----------~~-----------
2.2. iştirak Hisselerinin Sat1ş1nda 

Maliyet Bedellerinin 
Art1r1lmas1 

2.2.1. iştirak Hisselerine Ait 
Yeniden Değerleme Art1ş1 
Olmamasi Durumunda 

iştirak hisselerinde amortisman 
ayırma işlemi sözkonusu ol­
madığından, maliyet bedeli artırımı 
doğrudan uygulanacaktır. 

(X) A.Ş. 1990 yılında satın aldığı 
(Y) A.Ş.'ne ait 450.000.000 TL.Iik 
hisse senetlerini 1993 yılında 

1.240.000.000 TL'na satmıştır. Bu 
satışa ilişkin hesap şöyledir : 
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Yıllar Artırıma Esas Yeniden Artırılan Değer Toplam 

Tutar (TL) Değerleme Oranı (TL) Artırılmış 

(%) 

1991 450.000.000 54.1 

1992 693.450.000 61.5 

Toplam 

Muhasebe Kaydi : 

------------~~------------
100 Kasa 

242 iştirakler 

1.240.000.000 

450.000.000 

524 Maliyet Artış Fonu 

679 Diğ. Olağ. Dışı Gel. ve Kar. 

669.921 .250 

120.078.250 

_____________ ! __________ __ 

2.2.2. iştirak Hisselerine Ait 
Yeniden Değerleme Art1ş1 
Olmas1 Durumunda 

iştirak hisselerine yeniden de­
ğerlemenin uygulanmış olması ha­
linde yapılması gereken hesaplama 
ve kayıtlar aşağı'daki şekilde ol­
malıdır. 

(X) A . Ş.nin 1991 yılında satın al­
dığı (V} A.Ş.'ne ait 1.500.000.000 
TL.Iik hisse senetleri (Y) A.Ş.'nin 

sermayesinin %5 idir. (Y) A. Ş. 1 mil-

Yıllar Artırıma Esas Yeniden 

Maliyet (TL) 

243.450.000 693.450.000 

426.471 .750 1.119.921 .750 

669.921.250 

yar TL.Iik yeniden değerleme artışını 
sermayesine eklemiştir. Sermayeye 
eklenen tutardan (X) A.Ş.'ne düşen 

tutar 50.000.000 TL.dır. Hisse se­
netleri 1994 y ı lında 4 milyar TLye 
satılmıştır. 

Muhasebe kaydi : 

__ ____________ ! ____________ _ 
100 Kasa 
523 işt.Yen. Değ. Art. 

242 i ştirakler 

4.000.000.00 
50.000.000 

1.550.000.000 
2.337.240.000 

162.760.000 
524 Maliyet Artış Fonu 
679 Olağan Dışı Gel. ve Kar. 

------------~~------------
2.3. Amortismana Tabi Diğe.­

iktisadi K1ymetlerin Sat1ş1nda 
Maliyet Bedeli Art1r1m1 

2.3.1. Yeniden Değerlemeye Tabi 
Tutulmam1ş Olmas1 Halinde 

(X) A.Ş. 1993 yılında 1 milyar li­
raya bir kamyon almış ve 1996 yı-

Artırılan Değer Toplam 
Tutar (TL) Değerleme Oranı (TL) Artırılmış 

(%) Maliyet (TL) 

1992 1.500.000.000 61.5 922.500.000 2.422.500.000 

1993 2.422.500.000 58.4 1.414.740.000 3.837.240.000 

Toplam 2.337.240.000 

Yıllar Artırıma Esas Yeniden Artırılan Değer Toplam 
Tutar (TL) Değerleme Oranı (TL) Artırılmış 

(%) Maliyet (TL) 

1994 1.000.000.000 107.6 1.076.000.000 2.076.000.000 

1995 2.076.000.000 99.5 2.065.620.000 4.141 .620.000 

Toplam 3.141.620.000 
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!ında 4.500.000.000 liraya satmıştır. 
Şirket bu iktisadi kıymet için hiç ye­
niden değerleme yapmamış ve şu 

ana kadar kamyonun 750.000.000 
TL. birikmiş amortismanı vardır. 

Muhasebe ~ayd1: (KDV ihmal 
edilmiştir) 

_______ ! _____ _ 

100 Kasa 4.500.000.000 
257 Birikmiş Amortisman 750.000.000 

254 Taşıtlar 1.000.000.000 
524 Maliyet Artış Fonu 3.141 .620.000 
679 Diğ . Olağ. Dışı Gel. ve Kar. 1.108.380.000 

_______ ,! _____ _ 

2.3.2. Yeniden Değerlemeye Tabi 
Tutulmuş Olması Halinde 

2.3.2.1. Yeniden Değerleme 
Fonunun Sermayeye ilave 
Edilmediği Durum 

Yukarıdaki örnek kamyonun ye­
niden değerlemeye tabi tutulmasına 
uyarlandığında veriler aşağıdaki gibi 
olmaktadır. 

Kamyonun Yeniden 
Değertenerek Bulunan 
Değeri ........ .. ...... .............. 4.141.620.000 

Birikm·iş Amortisman ı ....... 3.106.215.000 

Yeniden Değerleme 
Fonu ............. .. ................. 1.839.810.000 

Artırılan Maliyet ............. .. . 3.141 .620.000 

Muhasebe Kayd1 (KDV ihmal 
edilmiştir) 

_______ ! _____ _ 
100 Kasa 
257 B. Amortismanlar 
522 MDV Yen. Değ . Art. 

254 Taşıtlar 

4.500.000.000 
3.106.215.900 
1.839.810.000 

4.141 .620.000 
524 Maliyet Artış Fonu 3.141.620.000 

2.162.785.900 679 Diğ. Olağ.Dışı Gel. ve Kar. 

------~~---------

2.3.2.2. Yeniden Değerleme 
fonunun Sermayeye ilave 
Edildiği Durum 

Şirket 1.839.81 0.000 TL Maddi 
Duran Varlık Değer Artış Fonu'nu 
sermayeye ilave etmiştir. Bu du­
rumda muhasebe kaydı aşağıdaki 

gibi olmalıdır. 

_ ________ ! _ _____ _ 

100 Kasa 

257 B.Amortismanlar 

4.500.000.000 

3.106.215.000 

254 Taşıtlar 

524 Maliyet Artış Fonu 

4.141 .620.000 

1.301.810.000 

679 Diğ. Olağ. Dışı Gel. ve Kar. 2.162.785.000 

_________ ! ______ _ 

Yukarıdaki muhasebe kaydından 
anlaşılacağı üzere Maliyet Artış 

Fonu, -Maddi Duran Varlık Değer 

Artış Fonu kadar az he­
saplanmaktadır. 

V. GVK'NUN 38'NCi MADDESiNDE 
DÜZENLENEN MALiYET BEDELi 
ARTIRIMI iLE KVK GEÇici 23'ÜNCÜ 
MADDESiNDE DÜZENLENEN 
GAYRiMENKUl VE iSliRAK 
HiSSELERiNiN SATISINDAN DOGAN 
iSTiSNA UYGULAMASININ 
KARŞILAŞTIRILMASI 

Kurumlar Vergisi Kanununa 4108 
sayılı kanunla eklenen Geçici 23 
üncü madde ile (01 .01.1994 -
31.12.1998 tarihleri arasında uy­
gulanmak üzere) tam mükellefiyete 
tabi kurumlar iştirak hisselerinin veya 
gayrimenkullerinin satışından doğan 
kazancın satışın yapıldığı yılda kurum 
sermayesine ilave ~?dilen kısmı ku­
rumlar vergisinden istisna edilmiştir. 

Bu maddeye göre istisna koşullarını 
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yerine getirerek istisnadan ya­
rarlanan mükellefler, aynı zamanda 
GVK 38. maddede düzenlenen ma­
liyet bedeli artırımından ya­
rarlanamazlar. Hem GVK 38 nci hem 
de KVK Geçici 23 ncü maddedeki 
aranan koşulların mevcudiyeti ha­
linde mükellefin seçimlik hakkı bu­
lunmaktadır. istisna uygulamasında 
istisna kazancın tamamına uy­
gulanırken, maliyet bedeli artırımında 
vergi d ı ş ı kalacak tutar ise artırılan 

maliyet bedeli kadardır. Burada ka­
zancın bir kısmı vergiye tabi olabilir. 
Kurumlar Vergisi istisnası uy­
gulamasında kazancın sermayeye 
eklenme koşulu aranır. Ayrıca istisna 
uygulanan tutarın %1 O'u oranında 

gelir vergisi tevkifatı ve tevkif edilen 
tutarın %10'u kadar da fon payı.Ode­
nir. 

VI. SONUÇ 

GVK'nun 38 inci maddesinin so­
nuna 3946 sayılı kanunla eklenen ve 
4108 sayılı kanunla kapsamı ge­
nişletilen Maliyet Bedeli Artırımı uy­
gulaması zorunlu olmayıp ihtiyaridir. 
bu uygulamadan yararlanan iş­

letmelerin gayrimenkullerinin, iştirak 

hisselerinin ve · amortismana tabi 

diğer iktisadi kıymetlerinin satışından 
yüksek enflasyon nedeniyle doğan 
fiktif karların vergilendirilmesi ön­
lenmiş olacaktır. KVK Geçici 23 
madde ile de tam mükellef ku­
rumların bağlı değerlerini nakte dö­
nüştürüp finansman yapılarını güç­
lendirmeleri amaçlanmıştır. 

Faydalanilan Kaynaklar 

• 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

• Gelir Vergisi Kanunu 49 seri nolu 
Genel Tebliği 

• 5422 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

• Kurumlar Vergisi Kanunu 51 seri nolu 
Genel Tebliği • 

• Kazım Yılmaz, Diyalog Dergisi sayı: 
1997/3, Gayrimenkuller, iştirak his­
seleri ve diğer amortismana tabi ik­
tisadi kıymetlerin elden çı­
karılmasında maliyet bedeli 

• Hüseyin Tokay, Yaklaşım Dergisi 
sayı: 39 tarih: Mart 1996, Maliyet Be­
deli Artırımı ve Muhasebe Kayıtları 

• M. Emin Akyol, Yaklaşım Dergisi sayı: 
51 tarih: Mart 1997, Gayrimenkullerin 
ve Iştirak hisselerinin satışında ma­
liyet bedeli artırımı ve istisna uy­
gulaması 

• Hayrettin Erdem, Yaklaşım Dergisi 
sayı : 47 tarih: Kasım 1996, Maliyet 
Bedeli Artırımı, Yeniden Değerleme, 
Yenileme Mevzuatı ve Muhasebesi 
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